Staatliche Schulberatungsstelle fiir Oberfranken
Bahnhofsplatz 1a
95028 Hof

Tel: 09281 14003-60
mail@sb-ofr.de

LS

Staatliche
v Schulberatung

Beratungslehrerinnen und Beratungslehrer fiir Realschulen

im Regierungsbezirk Oberfranken

Schuljahr 2024/25
(Stand 21.11.2024)

BerRin

96110 ScheBlitz
pe@real-schesslitz.de

LKR | Name Schulanschrift, E-Mail Zustdndig fiir folgende Schulen
Graf-Stauffenberg-Realschule
BA Kuckein Nina Kloster-Langheim-StraRte 11 Bamberg Graf-Stauffenberg-Realschule
StRin 96050 Bamberg & &
kuckein@gsr-bamberg.de
Staatliche Realschule
Noth Dorothea RealschulstraRe 2 - 6 ] ] .
BA . i . Hirschaid Staatliche Realschule
BerRin 96114 Hirschaid
not@realschulehirschaid.org
Steigerwaldschule Staatliche Realschule
BA Ortegel Felix Horbachweg 11 Ebrach Steigerwaldschule Staatliche Realschule
StR (RS) 96157 Ebrach Schonbrunn Staatliche Regelschule (Realschule)
of @steigerwaldschule-rsebrach.de
Staatliche Realschule
Perle Betti BurgholzstralRe 10
BA erle bettina urghotzstrabe ScheRlitz Staatliche Realschule




LKR | Name Schulanschrift, E-Mail Zustdndig fiir folgende Schulen
Staatliche Realschule
Str6Bner Martina BurgholzstraRe 10
BA SchefRlitz Staatliche Realschul
StRin (RS) 96110 ScheRlitz 1z Staatliche Realschile
stro@real-schesslitz.de
Maria-Ward-Realschule Bamberg
Wolff Andrea Holzmarkt 2
BA Bamberg Maria-Ward-Realschule
StRin (Kirche) 96047 Bamberg g viarl !
a.wolff@mws.bamberg.de
Staatliche Realschule
BT Bieswanger Heidrun StadionstralRe 22 Pegnitz Staatliche Realschule
StRin (RS) 91257 Pegnitz g
bieswanger@rspegnitz.de
Johannes-Kepler-Realschule Il
Briitting Rainer Adolf-Wachter-Stralle 8
BT Bayreuth Johannes-Kepler-Realschule Il
BerR 95447 Bayreuth
rainer.bruetting@jkr-bayreuth.de
Staatliche Gesamtschule Hollfeld
Oberes Tor 18
BT Hafner Olga 96142 Hollfeld Hollfeld Staatliche Gesamtschule (Realschule)
o.hafner@gsh-hollfeld.de
Alexander-von-Humboldt-Realschule |
Zimmermann Heidi An der Birgerreuth 14
BT I o ureerreu Bayreuth Alexander-von-Humboldt-Realschule |

BerRin

95445 Bayreuth
zm@rl-bayreuth.de




LKR | Name Schulanschrift, E-Mail Zustdndig fiir folgende Schulen
Staatliche Realschule | Coburg
Geerds Susanne Glockenberg 33
co Coburg Staatliche Realschule |
BerRin 96450 Coburg urg >taatliche Realschule
susanne.geerds@rsl.coburg.de
Staatliche Realschule
Schwab Christiane Feldstralle 22
co Neustadt bei Coburg Staatliche Realschule
StRin 96465 Neustadt bei Coburg g Staatl !
swa@rsnec.de
Staatliche Realschule Il Coburg
co Wenig Jens Thuringer StraRte 5 -7 Coburg Staatliche Realschule Il
StR 96450 Coburg &
jens.wenig@schule.bayern.de
Georg-Hartmann-Realschule
Staatliche Realschule Forchheim
Czerwenka Barbara . .
FO . Pestalozzistralle 2 Forchheim Georg-Hartmann-Realschule
BerRin .
91301 Forchheim
cer@rsforchheim.de
Georg-Hartmann-Realschule
Friedel Martina Staatliche Realschule Forchheim
FO . PestalozzistraRe 2 Forchheim Georg-Hartmann-Realschule
BerRin .
91301 Forchheim
fri@rsforchheim.de
Staatliche Realschule
Meisi Kari G -W -StralRe 16
FO elsinger farin eorg-ivagner-strale Ebermannstadt Staatliche Realschule

BerRin

91320 Ebermannstadt
karin.meisinger@gmx.de




LKR | Name Schulanschrift, E-Mail Zustdndig fiir folgende Schulen
Ritter-Wirnt-Schule Staatliche Realschule
Peters-Daniel Andrea PestalozzistralRe 2
FO Grafenberg Ritter-Wirnt-Realschul
BerRin 91322 Grifenberg g Ritter-ivirnt-Realschule
a.peters-daniel@t-online.de
Johann-Georg-August-Wirth Realschule Hof
Benker Sandra Max-Reger-Stralle 71
HO Hof Johann-Georg-Wirth Realschule
SemRin 95030 Hof L "
sandra.benker@rs-hof.de
Markgraf-Friedrich-Schule
Fuhrmann Julia Staatliche Realschule
HO BerRin Pilgramsreuther Stralle 34 Rehau Markgraf-Friedrich-Schule, Staatliche Realschule
95111 Rehau
fuhrmann@rsrehau.de
Staatliche Realschule
Kern Christine Flurstrafle 32
HO Naila Staatliche Realschule
StRin (RS) 95119 Naila ' ¢ chd
christine.kern@realschule-naila.de
Staatliche Realschule
HO Kummetz Elisabeth Am Pfarrteich 1 Helmbrechts Staatliche Realschule
BerRin 95233 Helmbrechts ¢ !
kummetz.elisabeth@rs-helmbrechts.de
Siegmund-Loewe-Realschule I
Muller Ralf Am Schulzentrum 3 .
KC Kronach Siegmund-Loewe-Realschule Il
BerR 96317 Kronach

beratung@rs2-kronach.de




LKR | Name Schulanschrift, E-Mail Zustdndig fiir folgende Schulen
Maximilian-von-Welsch-Schule Staatliche Realschule |
Schneider Julia Gabelsberger StralRe 4
KC BerRin ui 96317 Kroiach Kronach Maximilian-von-Welsch-Realschule |
j.schneider@rslkronach.de
Carl-von-Linde-Schule Staatliche Realschule
Schifer-Kiipferling Sandra Alte Forstlahmer Stralle 16 )
KU Kulmbach Carl-von-Linde-Realschul
SemRin 95326 Kulmbach uimbach Larivon-tinde-nealschule
scha@realschulekulmbach.de
Viktor-von-Scheffel-Realschule
Kroemer Gabriele St.-Veit-Stralle 10
LIF B ffelstein Viktor-von-Scheffel-Realschul
BerRin 96231 Bad Staffelstein ad Staffelstein Viktor-von-Scheffel-Realschule
kg@rs-badstaffelstein.de
Staatliche Realschule
P hka Mark Kirchlei StralRe 16
LIF roschia Markus rehieiner Strale Burgkunstadt Staatliche Realschule
BerR 96224 Burgkunstadt
m.proschka@gmx.net
Fichtelgebirgsrealschule
Kuhn Brunhilde Schulstralle 3 N .
WUN . ] Marktredwitz Fichtelgebirgsrealschule
BerRin 95615 Marktredwitz
kuhn@realschule-mak.de
Sigmund-Wann-Realschule
Tauscher Ka NordendstraRe 8
WUN ! y Waunsiedel Sigmund-Wann-Realschule

BerR

95632 Wunsiedel
k.tauscher@rswun.de




LKR

Name

Schulanschrift, E-Mail

Zustdndig fiir folgende Schulen

WUN

Zacharias Karin
StRin (RS)

Staatliche Realschule
JahnstraRe 61

95100 Selb
zak@rsselb.de

Selb Staatliche Realschule




